आईसीएमआर-नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ ट्रेडिशनल मेडिसिन, बेलगावी नेहरू नगर, राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 4, बेलगावी, कर्नाटक- 590010

टेलीफ़ोन: 0831- 2475477

विज्ञापन। सं.: भर्ती/परियोजना/2022-2023/13

आईसीएमआर-नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ ट्रेडिशनल मेडिसिन, बेलगावी नेशनल टास्क फोर्स (एनटीएफ) प्रोजेक्ट के तहत विशुद्ध रूप से अस्थायी आधार पर नीचे दिए गए पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करता है, जिसका शीर्षक है, "स्ट्रेटेजिक मल्टीमॉडल इंटरवेंशन इन एट-रिस्क बुजुर्ग इंडियंस फॉर प्रिवेंशन ऑफ डिमेंशिया (स्मृति इंडिया): एक कॉहोर्ट मल्टीपल रैंडमाइज्ड कंट्रोल्ड ट्रायल (cmRCT) "। डाक द्वारा आवेदन भेजने की अंतिम तिथि 21.03.2023 (शाम 05.00 बजे) है। लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को निम्नलिखित पद के लिए साक्षात्कार में भाग लेने के लिए सूचित किया जाएगा:

पद सं.	पद का नाम:	रिक्तियों की संख्या	आवश्यक		वांछित		नौकरी की आवश्यकता		समेकित	ऊपरी	
			योग्यता	अनुभव	योग्यता	अनुभव	माकरा का	नाकरा का आवश्यकता	पारिश्रमिक	आयु सीमा	
1	वैज्ञानिक-बी (चिकित्सा)	01 (यूआर)	दो साल के शोध / साथ एमबीबीएस वि या किसी मान्यता प्राप्त क्लिनिकल/पैराक्लि एमडी।	डेग्री विश्वविद्यालय से		नाओं/किसी अन्य जना को संभालने में परियोजनाओं	प्रोटोकॉल और अ अनुसार पलटन की भर्ती अ परियोजना गर्ति। पीआई और केंद्री परियोजना संबंध समन्वय करना अईसीएमआर-ए के समन्वय से पर्णि प्रशासनिक कार्य एमआरएचआरयू अधिकारी / निवे	धी सभी गतिविधियों का एनआईटीएम, बेलगावी रियोजना संबंधी कु पीआई / नोडल देशक, आईसीएमआर- बेलागवी द्वारा सौंपा	रु. 61,000/- प्लस एचआरए प्रति महीने	35 वर्ष	
			किसी मान्यता प्राप्त मनोविज्ञान में स्नातः	क किसी मान्यता	PAGE 3 of NUMP/ ● पीएच. डी. म ● नैदानिक मूल्य	ानोविज्ञान में	प्रतिभागियों को	वेस्तृत मूल्यांकन दोनों) कॉहोर्ट में भर्ती करने जनुसार आवधिक			

अवधि: एक वर्ष (परियोजना अवधि के लिए नवीकरणीय, प्रदर्शन और परियोजना आवश्यकताओं के अधीन)

पोस्टिंग: एमआरएचआरयू सिरवार, रायचूर जिला

नियम और शर्तें:

- 1. पद के लिए आवेदन करने के इच्छुक उम्मीदवार आईसीएमआर-एनआईटीएम की वेबसाइट (www. icmrnitm.res. in) से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं। विस्तृत बायोडाटा / सीवी और सभी संबंधित प्रमाणपत्रों और अनुभव की स्व-सत्यापित प्रतियों के साथ हाल के पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटोग्राफ के साथ विधिवत भरा हुआ आवेदन "निदेशक, आईसीएमआर-एनआईटीएम, नेहरू नगर, बेलागवी -590010" को 05.00 बजे से पहले भेजा जाना चाहिए। दिनांक 21/03/2023 का अपराह्न डाक द्वारा। आवेदन भेजते समय उम्मीदवारों को कालानुक्रमिक क्रम में शिक्षा और अनुभव से संबंधित दस्तावेजों के साथ आवेदन पत्र संलग्न करना चाहिए। विलम्ब से प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जायेगा। केवल लघु-सूचीबद्ध उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा, इस संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
- 2. साक्षात्कार की तिथि के बारे में शॉर्टिलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को उचित समय पर सूचित किया जाएगा।
- 3. निर्धारित प्रारूप में नहीं होने वाले आवेदनों को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा।
- 4. रिक्तियों की संख्या भिन्न होने की संभावना है।
- 5. उपरोक्त पद विशुद्ध रूप से अस्थायी आधार पर और परियोजना के साथ सह−टर्मिनस पर तदर्थ बाह्य अनुसंधान परियोजनाओं के लिए है।
- 6. भर्ती परियोजना की आवश्यकता और सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के अधीन निर्भर करेगी।
- 7. परिलब्धियों/वजीफे की दरें परियोजना विशिष्ट हैं और धन की उपलब्धता के आधार पर परियोजना की वित्त पोषण एजेंसी की मंजूरी के अनुसार भिन्न हो सकती हैं।
- 8. आयु में छूट: आईसीएमआर द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों के अनुसार अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों, परियोजना कर्मचारियों और भूतपूर्व सैनिकों के संबंध में आयु में छूट स्वीकार्य है। सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के अधीन अनुभवी और कुशल व्यक्तियों के लिए अन्य शोध परियोजनाओं में प्रदान की गई सेवा की सीमा तक आयु रियायत भी स्वीकार्य होगी।
- 9. आयु सीमा की कट-ऑफ तिथि वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि के अनुसार होगी।

- 10. आरक्षित श्रेणी के उम्मीदवारों को अपना जाति वैधता प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा। ओबीसी उम्मीदवारों के पास नवीनतम वैध नॉन-क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र होना चाहिए।
- 11. योग्यता और अनुभव किसी प्रतिष्ठित संस्थान से प्रासंगिक अनुशासन/क्षेत्र में होना चाहिए। न्यूनतम आवश्यक योग्यता प्राप्त करने के बाद प्राप्त अनुभव पर ही विचार किया जाएगा।
- 12. आवश्यक योग्यता को पूरा करने मात्र से चयन की गारंटी नहीं होती है।
- 13. किसी भी सरकारी विभाग/संगठन के अंतर्गत पहले से ही नियमित समयमान सेवा में कार्यरत व्यक्ति आवेदन करने के लिए पात्र नहीं हैं।
- 14. निदेशक को बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार/अस्वीकार करने का अधिकार है और इस मामले में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
- 15. चयन की प्रक्रिया के दौरान गलत या असत्य सूचना प्रस्तुत करना किसी भी स्तर पर उम्मीदवारी को अयोग्य घोषित कर देगा।
- 16. जिन उम्मीदवारों का ऑनलाइन साक्षात्कार होगा, यदि उनका चयन हो जाता है, तो उन्हें शामिल होने से पहले अपनी योग्यता, आयु और अनुभव के मूल दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे। यदि वे पात्र नहीं पाए जाते हैं, तो उनका चयन तत्काल रद्द कर दिया जाएगा।
- 17. चयनित उम्मीदवार को सामान्यतः अध्ययन स्थल पर तैनात किया जाएगा; हालाँकि, उन्हें शोध कार्य के हित में किसी अन्य साइट पर पोस्ट किया जा सकता है। वे देश के किसी भी हिस्से में सेवा करने के लिए उत्तरदायी हैं।
- 18. चयनित उम्मीदवार का इस संस्थान या भारत सरकार के किसी भी विभाग में नियमित पद पर कोई दावा नहीं होगा और उनकी परियोजना सेवा आगे असाइनमेंट या किसी अन्य परियोजना में स्थानांतरण या फंडिंग एजेंसी में नियुक्ति / अवशोषण के लिए कोई अधिकार प्रदान नहीं करेगी या इस संस्थान में। भविष्य निधि, पेंशन योजना, छुट्टी यात्रा रियायत, चिकित्सा दावा, आदि के लाभ स्वीकार्य नहीं हैं।
- 19. प्रारंभिक नियुक्ति सामान्यतः एक वर्ष की अवधि के लिए होगी। आगे सेवा की निरंतरता/विस्तार परियोजना के कार्यकाल और संबंधित परियोजना कर्मचारी के प्रदर्शन पर उसके परियोजना अन्वेषक द्वारा सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के अधीन निर्भर करेगा।
- 20. परियोजना अन्वेषक और ⁄या नियुक्ति प्राधिकारी बिना कोई कारण बताए सहमत अनुबंध अवधि या विस्तारित अनुबंध अवधि के दौरान भी परियोजना कर्मियों की सेवा समाप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 21. परियोजना कर्मचारियों के लिए छुट्टी संस्थागत नीति के अनुसार होगी।
- 22. निदेशक, एनआईटीएम अपने विवेकानुसार किसी भी समय भर्ती प्रक्रिया को रहृ/संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

- 23. निदेशक, एनआईटीएम का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा।
- 24. किसी भी रूप में प्रचार करना अयोग्यता होगी।
- 25. आगे की जानकारी; यदि कोई; इस विज्ञापन के संबंध में, केवल वेबसाइट (www.icmrnitm.res.in) पर प्रकाशित किया जाएगा।

निदेशक

आईसीएमआर-नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ ट्रेडिशनल मेडिसिन

ICMR-National Institute of Traditional Medicine, Belagavi

Nehru Nagar, National Highway No 4, Belagavi, Karnataka- 590010

Tel: 0831-2475477

Advt. No.: Rect/Proj/2022-2023/13

Dementia (SMRUTHI INDIA): A cohort multiple randomized controlled trial (cmRCT)". The last date for sending application by post is ICMR-National Institute of Traditional Medicine, Belagavi invites applications for the below mentioned posts on purely temporary basis under the National Task Force (NTF) project entitled, "Strategic Multimodal Intervention in at-risk Elderly Indians for Prevention of 21.03.2023 (05.00 P.M.) Short listed candidates will be informed to attend the Interview for the following position:

Duration: One year (Renewable for the project duration, subject to performance and project requirements)

Posting at: MRHRU Sirwar, Raichur District

		4
1	No.	Post
Scientist-B (Medical)	Post	Name of
01 (UR)	vacancies	No. of
	Qualification	Essential
with two rience /Paraclinical recognized	Experience	itial
 Experience in handling ICMR-funded ad*hoc projects/ any other extramural project Experience in handling projects in the relevant area 	Qualification	Desirable
in handling ed ad hoc y other project in handling he relevant	Experience	able
 Overall Project Management as per approved protocol and required guidelines Implementation of project activities, including recruitment and maintenance of cohort Coordinating all project-related activities with PI and central team Project-related administrative work in coordination with ICMR-NITM, Belagavi Any other work assigned by PI/ 	Job requirement	
Rs.61,000/- plus HRA per month	Emolument	Consolidated
35 Years	limit	Upper age

2	
Psychologist 01 (OBC)	1
01 (OBC)	
Graduate in Psychology from a recognized university with five years of work experience from a recognized institution OR Master's degree in Psychology of a recognized Institution/ University	
 Ph.D. in psychology Experience in clinical assessment and use of various scales for neuropsychological assessment Experience in working at the community level 	
assessment (both screening and detailed assessment) to recruit participants to the cohort and do periodic follow up as per protocol Assisting PI in overall project management and monthly project review meeting Any other work assigned by PI/Nodal officer of MRHRU/Director, ICMR-NITM, Belagavi	MRHRU/ Director, ICMR- NITM, Belagavi Neuropsychological
Rs.32,000/- per month	
33 Year OBC	

chronological order. Late received applications will not be considered. Only short-listed candidates will be called for Interview, no by post. While sending application candidates should attach application form, along with documents related to education and experience in certificates and experience should be sent to "The Director, ICMR-NITM, Nehru Nagar, Belagavi-590010" before 05.00 PM of 21/03/2023 filled application affixing recent passport size colored photograph along with a detailed bio-data/ C.V and self-attested copies of all relevant correspondence will be entertained in this regard. Candidate can mail their CN on Terms and Conditions: Candidates willing to apply for the post may download application form from the ICMR-NITM website (www.icmrnitm.res.in). Duly Date for Interview will be intimated to the shortlisted candidates in due course of time.

The applications not in the prescribed format will summarily be rejected.

Above position is for ad-hoc extramural research projects purely on temporary basis and co-terminus with the project.

The rates of emoluments/ stipend are project specific and may vary according to sanction of the funding agency of the project depending Recruitment will depend upon requirement of project and subject to approval of the competent authority.

admissible for experienced and skilled persons, subject to approval of competent authority. with the instructions issued by ICMR from time to time. Age concession to the extent of service rendered in other research projects will also be Age Concession: Age relaxation is admissible in respect of SC/ST/OBC candidates, project employees and ex- Serviceman in accordance

- 9 Cut-off date for age limit will be as on the date of walk-in-interview.
- layer certificate 10 Reserved category candidates must produce their Caste Validity Certificate. OBC candidates must possess a latest valid non-creamy
- minimum essential qualification will only be considered. Qualification and experience should be in relevant discipline / field from an Institution of repute. Experience gained after acquiring the
- Mere fulfilling the essential qualification does not guarantee the selection.
- 13 Persons already in regular time scale service under any Government Department / Organizations are not eligible to apply
- 14 entertained. The Director has the right to accept/reject any application without assigning any reason and no correspondence in this matter will be
- Submission of wrong or false information during the process of selection shall disqualify the candidature at any stage
- Experience before joining. If they are not found eligible, their selection will be cancelled immediately. 16 Candidates, who will be interviewed online, if they get selected, will have to produce original documents of their Qualification, Age &
- 17 work. They are liable to serve in any part of the country. Selected candidate will normally be posted at the study site; however, they can be posted to any other sites in the interest of research
- this institute. Benefits of Provident Fund, Pension Scheme, Leave Travel Concession, Medical claim, etc. are not admissible project service will not confer any right for further assignment or transfer to any other project or appointment / absorption in funding agency or in Selected candidate shall not have any claim on a regular post in this Institute or in any Department of Government of India and their
- project and performance of the concerned project employee by his/her project investigator, subject to approval of competent authority. Initial appointment will normally be for a period of one year. Further continuation/extension of service will depend on tenure of the
- agreed contract period or extended contract period without assigning any reason. The Project Investigator and/or appointing authority reserves the right to terminate the service of project personnel even during the
- Leave shall be as per the Institutional policy for project staff.
- The Director, NITM reserves the right to cancel/ modify the recruitment process at any time, at his discretion.
- 23 The decision of the Director, NITM will be final and binding.
- 24 Canvassing in any form will be a disqualification.
- Further information; if any; in respect of this advertisement, will be published on the website only (www.icmrnitm.res.in)

हाँ. एम. ली. पदमा श्रीवास्तव प्रमाण के अध्यक्ष Professor & Head आवार्ष मन् अध्यक्ष Professor & Head अग्वार्ष मन् अध्यक्ष Professor & Head नांत्रका विज्ञान - नाग/Department of Neurology प्राप्त , तंत्रका विज्ञान केन्द्र/Chief, Neurosciences Centre अ. था. आ स., नई विल्ली/A.I.I.M.S., New Delni-110029

ICMR-National Institute of Traditional Medicine